beïnvloeden. De resterende nettoboekwaarde van de reële waarde-aanpassingen, zoals erkend bij Picanol
Group, bedroeg 286 miljoen EUR per 31 december 2022, terwijl de netto impact in 2022 op de Picanol Group
geconsolideerde winst-en-verliesrekening -33 miljoen EUR bedroeg.

• Het totaalbedrag van het eigen vermogen wordt bepaald op basis van het gerapporteerde eigen vermogen
van Picanol Group zoals opgenomen in de gepubliceerde geconsolideerde financiële staten van Picanol
Group per 31 december 2022.

• De eigen aandelen aangehouden door Picanol Group (Picanol Group bezit 21.860.003 aandelen van
Tessenderlo Group via zijn dochteronderneming Verbrugge nv) worden gewaardeerd op basis van de waarde
van een Tessenderlo Group aandeel zoals werd vastgelegd voor de bepaling van de ruilverhouding (40,59
EUR). Om de groepsstructuur verder te vereenvoudigen na de transactie, zou de indirecte deelneming door
Verbrugge nv geschrapt kunnen worden.

Pro forma geconsolideerde winst-en-verliesrekening voor de periode eindigend op 31 december 2022

 Voor de periode eindigend op 31 december

  2022

(Miljoen EUR)

Tessenderlo Group
zoals gepubliceerd

Pro forma
aanpassingen

Pro forma
Tessenderlo Group

Omzet 2.587,5  734,2  3.321,7

Kostprijs verkopen -1.919,5  -680,3  -2.599,8

Brutowinst  668,1  53,9  721,9

Distributiekosten -147,9  -17,1  -165,1

Verkoop- en marketingkosten -70,8  -20,6  -91,4

Administratieve kosten -130,4  -29,6 -160,1

Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten -18,8  -15,3  -34,1

Adjusted EBIT 300,1  -28,8  271,3

EBIT aanpassende elementen -12,0  -0,2  -12,2

EBIT (Bedrijfswinst (+) / verlies (-)) 288,1  -29,0  259,1

Financieringskosten -41,5  -41,8  -83,3

Financieringsopbrengsten 37,8  9,1  46,9

Financierings (kosten) / opbrengsten - netto -3,8  -32,7  -36,5

Aandeel in het resultaat van deelnemingen
opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode,
na winstbelasting

4,8  -  4,8

Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen 289,2  -61,7  227,5

Belastingen op het resultaat -62,4  6,1  -56,3

Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode 226,8  -55,6  171,2

Toerekenbaar aan:

- Aandeelhouders van de vennootschap 226,9  -55,6  171,3

- Minderheidsbelang -0,1  -  -0,1

Gewone winst per aandeel (EUR) 5,26 -2,57 2,69

Verwaterde winst per aandeel (EUR) 5,26 -2,57 2,69

13/16

 Voor de periode eindigend op 31 december

  2022

(Miljoen EUR)

Tessenderlo Group
zoals gepubliceerd

Pro forma
aanpassingen

Pro forma
Tessenderlo Group

Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode 226,8  -55,6  171,2

Omrekeningsverschillen 14,6  -0,4  14,1

Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële
instrumenten, vóór winstbelasting

5,8  -  5,8

Overige bewegingen -0,0  -  -0,0

Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten -1,5  -  -1,5

Items van niet-gerealiseerde resultaten die in een latere
periode zullen of kunnen opgenomen worden in de winst-
en-verliesrekening

18,9  -0,4  18,5

Herwaardering van de netto pensioenverplichtingen,
vóór winstbelasting

27,1  -0,2  26,9

Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten -4,4  -  -4,4

Items van niet-gerealiseerde resultaten die niet in een
latere periode zullen opgenomen worden in de winst-en-
verliesrekening

22,7  -0,2  22,5

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelasting 41,6  -0,7  40,9

Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 268,4  -56,3  212,1

Toerekenbaar aan:

- Aandeelhouders van de vennootschap 268,4  -56,3  212,1

- Minderheidsbelang -0,0  -  -0,0

14/16

Pro forma geconsolideerde balans per 31 december 2022

 Per 31 december

  2022

(Miljoen EUR)
Tessenderlo

Group
Pro forma

aanpassingen
Pro forma

Tessenderlo Group
Activa

Totaal vaste activa 1.147,5 541,6 1.689,1

Materiële vaste activa 888,7 202,9 1.091,6

Goodwill 32,1 10,0 42,1

Immateriële activa 107,0 250,6 357,6

Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode 26,2 - 26,2

Overige beleggingen en garanties 10,9 75,2 86,0

Uitgestelde belastingvorderingen 18,2 1,3 19,5

Handels- en overige vorderingen 14,5 1,6 16,1

Langetermijninvesteringen 50,0 - 50,0

Totaal vlottende activa 1.153,3 258,9 1.412,3

Voorraden 566,9 107,5 674,4

Handels- en overige vorderingen 412,9 105,8 518,7

Belastingvorderingen 16,8 6,4 23,2

Afgeleide financiële instrumenten 0,6 - 0,6

Geldmiddelen en kasequivalenten 156,1 39,3 195,4

Activa aangehouden voor verkoop - 0,2 0,2

Totaal activa 2.300,9 800,7 3.101,6

Eigen vermogen en schulden

Eigen vermogen

Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders
van de vennootschap

1.401,8 516,0 1.917,8

Geplaatst kapitaal 216,2 212,0 428,3

Uitgiftepremies 238,0 1.505,6 1.743,6

Reserves en overgedragen winst 947,6 -1.201,7 -254,1

Minderheidsbelang 1,5 - 1,5

Totaal eigen vermogen 1.403,2 516,0 1.919,2

Schulden

Totaal schulden op meer dan één jaar 444,0 97,8 541,8

Financiële schulden 209,3 2,8 212,1

Personeelsbeloningen 40,1 3,0 43,1

Voorzieningen 121,3 - 121,3

Handels- en overige schulden 6,9 - 6,9

Afgeleide financiële instrumenten 10,1 - 10,1

Uitgestelde belastingschulden 56,3 92,0 148,3

Totaal schulden op ten hoogste één jaar 453,6 187,0 640,6

Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen 0,1 - 0,1

Financiële schulden 56,2 2,5 58,7

Handels- en overige schulden 383,2 178,6 561,9

Afgeleide financiële instrumenten 1,6 - 1,6

Te betalen belastingen 1,9 1,8 3,7

Personeelsbeloningen 0,7 0,6 1,3

Voorzieningen 9,8 3,4 13,3

Totaal schulden 897,6 284,7 1.182,4

Totaal eigen vermogen en schulden 2.300,9 800,7 3.101,6

15/16

Reconciliatie van het pro forma eigen vermogen per 31 december 2022

 Per 31 december

  2022

(Miljoen EUR)

Geconsolideerd eigen
vermogen van

Tessenderlo Group
zoals gepubliceerd

Pro forma
aanpassingen

Pro forma eigen
vermogen

Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders
van de vennootschap

1.401,8 516,0 1.917,8

Geplaatst kapitaal 216,2 212,0 428,3

Uitgiftepremies 238,0 1.505,6 1.743,6

Eigen aandelen -1,0 -887,3 -888,3

Reserves en overgedragen winst 948,5 - 948,5

Reserves gerelateerd aan de Picanol acquisitie - -314,4 -314,4

Minderheidsbelang 1,5 - 1,5

Totaal eigen vermogen 1.403,2 516,0 1.919,2

8. DIVIDEND

De raad van bestuur zal op 9 mei 2023 aan de algemene vergadering van aandeelhouders voorstellen om een
brutodividend uit te keren van 0,75 EUR per aandeel. Het toekomstig beleid is om een dividend uit te keren
tussen 7 en 15% van de jaarlijkse Adjusted EBITDA, rekening houdend met de beschikbare kasmiddelen en de
behoefte aan kasmiddelen op korte termijn.

9. VERKLARING VAN DE COMMISSARIS

De commissaris, KPMG Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door Joachim Hoebeeck, heeft bevestigd dat zijn
controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen afwijking van materieel belang hebben aan het